
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 6. 2025 ZM 25 06 08 10

Název:
Prodej pozemku p.č. 205 k.ú. Chrochvice - souhlasné prohlášení 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku a informace k pozemku v k.ú. Chrochvice, vč. stanoviska 
právního zástupce města a

schvaluje

uzavření Souhlasného prohlášení ve smyslu vydržení pozemku p.č. 205 o výměře 111 m2 v k.ú. Chrochvice, s 
******

Stanovisko RM:
RM dne 08.04.2025 usnesením č. RM 25 07 37 06 doporučila ZM schválit uzavření Souhlasného prohlášení 
ve smyslu vydržení pozemku p.č. 205 o výměře 111 m2 v k.ú. Chrochvice, s ****** 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila uzavřít Souhlasné prohlášení



Důvodová zpráva:
- v rámci prověřování pozemků bylo zjištěno užívání pozemku p.č. 205 k.ú. Chrochvice vlastníky sousedních 
nemovitostí
- vzhledem k tomu, že uživatelé pozemku jej pod letitým oplocením historicky takto užívají, zadal OMH k 
vypracování vytyčovací plán
- OMH záležitost s vlastníky na místě projednal, tito si nejsou a nikdy nebyli vědomi takovéto nesrovnalosti, 
pod jednotným oplocením užívali pozemek po generace, požadují tuto historii napravit 
- při projednávání uživatelé předložili historické fotografie, dle pamětníka již před cca 70 lety byl pozemek 
oplocen a byl součástí zahrady k domu, přestože v mapových podkladech se projednávaný pozemek jeví jako 
cesta, dle informací k tomuto účelu nikdy nesloužil 
- dle zaslaných historických dokumentů odkoupili RD vč. oploceného pozemku, porostů i drobných staveb. 
Součástí dokladů je i sdělení, že historické zaměření v roce 1975 bylo provedeno za přítomnosti majitelů. 
Tímto pravděpodobně byli uvedeni v omyl, neboť tak, jak byla historicky zahrada oplocena, tak ji nadále 
užívají
- na základě historických skutečností se domnívají se, že jsou splněny podmínky řádné a poctivé držby
- totožný postup byl uplatněn v roce 2019 při narovnání majetkového nesouladu u rodinných domů v Krásném 
Studenci
- stanovisko právního zástupce města je přílohou materiálu
- v souladu s tímto stanoviskem vypracoval OMH tento materiál
- pro úplnost OMH uvádí, že žadatelé, s ohledem na skutečnost, že si nebyli vědomi jakékoliv nesrovnalosti, 
nesouhlasí a neuvažují s úhradou za užívání pozemku bez právního nároku (za období 3 let) a rovněž s 
pronájmem event. prodejem
- dle stanovisek dotčených odborů, tento je možné z vlastnictví města převést

Pro osvětlení k vyjádření dotčených odborů OMH sděluje, že v rámci prověřování pozemku, OMH vyzval 
dotčené odbory k vydání vyjádření k pronájmu nebo prodeji - v této době nebylo k dispozici stanovisko 
právního zástupce města

Nájemní smlouva: 0

Výměra pozemku - 111 m2

Návrh kupní ceny: dle Zásad, tj. dle Odhadu (znaleckého posudku) o ceně obvyklé
Žadatelé - uzavření souhlasného prohlášení

Účel dle žádosti: narovnání majetkového nesouladu - součást zahrady u RD pod oplocením

Žadatelé: ******



Vyjádření:

OSU OKD OSC OŽP OSIT OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k pronájmu, prodeji pozemku parc. č. 205 v katastrálním území Chrochvice na zahradu. 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 205 v katastrálním území 
Chrochvice nachází v zastavěném území v zóně BM – RD městského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy BI 
– bydlení individuální v rodinných domech – městské.
U domu čp. 133 Odboje 19, Děčín VII bylo v roce 2004 vydáno kolaudační rozhodnutí stavební úpravy domu.

OKD: nemá námitek k prodeji pozemku.

OSC: nemá námitek k pronájmu, popřípadě prodeji pozemku k užívání jako zázemí k domu na p.č. 207 k.ú. 
Chrochvice.

OŽP: z hlediska životního prostředí nemá námitek k pronájmu, prodeji pozemku. Pozemek je nehonební.

OSIT: pozemek je takto historicky užíván a je pod oplocením. V uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr.

OMH: doporučuje situaci řešit smírnou cestou, tj. uzavřením Souhlasného prohlášení mezi statutárním 
městem Děčín a žadateli neboť došlo dle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. k jeho vydržení 

Příloha: AN_205_001.pdf Komentář:          

Příloha: foto1_205.pdf Komentář:          

Příloha: foto2_205.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.6.2025 13:18 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.6.2025 08:41 podepsáno




















































